

Till socialtjänstnätverket och kommunal ekonomi strategiskt nätverk

## Status kring arbetet med faktureringsregler, statistikmodell och IT-stöd för Lag om samverkan vid utskrivning från slutna hälso- och sjukvård (LUS)

### **Faktureringsregler för kommunalt betalansvar**

Ett gemensamt utvecklingsarbete pågår för att ta fram en process för fakturering avseende den överenskomna betalningsmodellen vid utskrivning från somatisk och psykiatrisk slutenvård. Dessa faktureringsregler ska stödja tillämpning av lagen och samtidigt utgöra grund för ett gemensamt samverkans-, uppföljnings- och utvecklingsarbete.

En utgångspunkt har varit att lära av de faktureringsregler som gäller i Skånes län vars överenskommelse är mycket lik den som tagits fram för Stockholms län.

Arbetet leds av Hälso- och sjukvårdsförvaltningen inom Region Stockholm, tillsammans med Storsthlm och de representanter för länets kommuner som ingår i en uppföljningsgrupp för överenskommelsen.

### **Arbetet med nytt IT-stöd för utskrivningsprocessen**

Arbetet med att ersätta IT-stödet WebCare är nu, efter beslut i Hälso- och sjukvårdsnämnden, formerat i ett projekt kallat "Nytt IT-stöd för utskrivning från slutna hälso- och sjukvård". Projektet är en fortsättning på det arbete som pågått de senaste åren, genom flera rapporter och workshops, för att samla in behov för både huvudprocessen och uppföljning samt faktureringsunderlag.

En upphandling av ett standardsystem kommer att göras av Region Stockholm med start under 2020 och förväntningarna är att vi ska kunna börja arbeta i ett nytt system under våren 2021. Systemet kommer vara anpassat för att stödja alla målgrupper som omfattas av utskrivningsprocessen.

Under november kommer ett första informationsmaterial att skickas ut till kommunerna som beskriver status i arbetet samt vad parterna behöver göra för att förbereda en bra implementering.

### **Information om faktureringsreglerna**

Ett material och en videopresentation som beskriver ett förslag till process och tidsplan för fakturering vid utskrivning från somatisk slutenvård samt hur kommunerna ska kunna granska fakturaunderlaget, har tagits fram. Materialet och länk till videopresentationen bifogas i detta PM.

I materialet beskrivs också vad som krävs för att ett kommunalt betalningsansvar ska kunna uppstå samt hur de genomsnittliga utskrivningsklara dagarna beräknas.

Som komplement till materialet bjuder Storsthlm in till ett informationstillfälle den 22 november där kommunerna har möjlighet att ställa frågor. Då går vi också igenom

process och tidsplan för fakturering samt beräkning av fristdagar, och vi kan diskutera faktureringsmodellen mer konkret. Det kommer finnas möjlighet att delta via Skype.

Tid: 2019-11-22, kl 10-11

Plats: Lokal Norrskogen, Storsthlm

Anmälan sker till [hakan.wramner@storsthlm.se](mailto:hakan.wramner@storsthlm.se)

För utskrivning från sluten psykiatrisk vård kommer individuell betalningsmodell att gälla fram tills det att ett nytt informationssystem finns på plats. Därför kommer särskilda faktureringsregler finnas för detta.

## **Få vårdtillfällen med kommunalt betalningsansvar vid ingång av överenskommelsen**

Indikationer tyder på att det vid ingången av den nya överenskommelsen kommer vara endast en mindre del vårdtillfällen där sluten- och öppenvården uppfyllt sin del av utskrivningsprocessen och därmed uppfyller kraven för ett kommunalt betalansvar.

Detta innebär då att det inledningsvis kan vara få vårdtillfällen som ingår i beräkningen av en kommuns genomsnittliga utskrivningsklara dagar. Även om kommunerna då undviker kostnader så uppnås i detta perspektiv inte lagens intentioner med en trygg och säker utskrivningsprocess.

Region Stockholm arbetar med att säkra upp både slutenvårdens och öppenvårdens del i samverkan och att deras registrering sker på rätt sätt. Regionen ser över sina avtal avseende ersättningsmodell och uppföljning för att styra vården mot att fler vårdtillfällen ska ske i enlighet med överenskommelsen.

## **Statistikmodell för uppföljning av utskrivningsprocessen**

Det pågår också ett arbete med att ta fram en statistikmodell för uppföljning av utskrivningsprocessen så att kommunerna månatligen kan få tillgång till olika statistik på läns- och kommunnivå. För Stockholms stad kommer statistik även att finnas på stadsdelsnivå.

Region Stockholm bedömer att statistik för november månad år 2019 kommer att kunna presenteras i december år 2019. Därefter kommer statistik att presenteras varje efterföljande månad.

## **Återkoppling om modell för fakturering från varje kommun**

Storsthlm önskar få en återkoppling från varje kommun gällande faktureringsmodellen. Om det finns farhågor eller synpunkter av större karaktär ber vi om kontakt snarast, annars önskas ett formellt svar om acceptans senast 2019-11-29.

Skicka svar via e-post till [hakan.wramner@storsthlm.se](mailto:hakan.wramner@storsthlm.se).